
年 大会 開催地 代表回数 試合 勝 分 負 滞氷時間 失点 完封 GAA A 順位

1998 オリンピック 日本・長野 1 5 0 0 3 225:35 30 0 7.98 0 0 / 0 6位

計 1 5 0 0 3 225:35 30 0 7.98 0 0 / 0 -

1999 世界選手権B フランス・コルマール 1 5 5 0 0 261:51 3 1 0.69 0 0 / 0 1位

2003 世界選手権D1 ラトビア・ベンツピルス 1 5 5 0 0 280:24 6 1 1.28 0 0 / 0 1位

2004 世界選手権 カナダ・ハリファックス 1 2 0 0 1 82:55 10 0 7.24 0 0 / 0 9位

計 3 12 10 0 1 625:10 19 2 1.92 0 0 / 0 -

小田　由香 Yuka ODA

反則（回/分）

GKの試合は原則、試合出場数をカウント／GAA：60分平均失点／A：アシスト



年 大会 開催地 代表回数 試合 勝 分 負 滞氷時間 失点 完封 GAA A 順位

2001 世界選手権D１ フランス・ブリアンソン 1 0 0 0 0 0:00 0 0 0.00 0 0 / 0 2位

2005 世界選手権D1 スイス・ロマンスホルン 1 2 2 0 0 120:00 4 0 2.00 0 0 / 0 2位

計 2 2 2 0 0 120:00 4 0 2.00 0 0 / 0 -

年 大会 開催地 代表回数 試合 勝 分 負 滞氷時間 失点 完封 GAA A 順位

2026 オリンピック イタリア・ミラノ・コルティナ 1 2 0 - 1 86:42 6 0 4.15 0 0 / 0 9位

計 1 2 0 - 1 86:42 6 0 4.15 0 0 / 0 -

2022 世界選手権 デンマーク・ヘアニング 他 1 1 0 - 0 32:13 5 0 9.31 0 0 / 0 5位

2023 世界選手権 カナダ・ブランプトン 1 5 0 - 2 213:32 11 0 3.09 0 0 / 0 7位

2024 世界選手権 アメリカ・ユーティカ 1 4 1 - 3 206:13 13 1 3.78 0 0 / 0 8位

2025 世界選手権 チェコ・チョスケーブジェヨビツェ 0 0 0 - 0 0:00 0 0 0.00 0 0 / 0 7位

計 3 10 1 - 5 451:58 29 1 3.85 0 0 / 0 -

反則（回/分）

川口　莉子 Riko KAWAGUCHI

角丸　妙子 Taeko KAKUMARU

反則（回/分）

GKの試合は原則、試合出場数をカウント／GAA：60分平均失点／A：アシスト

GKの試合は原則、試合出場数をカウント／GAA：60分平均失点／A：アシスト



年 大会 開催地 代表回数 試合 勝 分 負 滞氷時間 失点 完封 GAA A 順位

2009 世界選手権 フィンランド・ハメーンリンナ 1 1 0 - 0 29:27 4 0 8.15 0 0 / 0 8位

計 1 1 0 - 0 29:27 4 0 8.15 0 0 / 0 -

桐渕　絵理

GKの試合は原則、試合出場数をカウント／GAA：60分平均失点／A：アシスト

Eri KIRIBUCHI

反則（回/分）



年 大会 開催地 代表回数 試合 勝 分 負 滞氷時間 失点 完封 GAA A 順位

2024 世界選手権 アメリカ・ユーティカ 1 - - - - - - - - - - / - 8位

2025 世界選手権 チェコ・チョスケーブジェヨビツェ 1 - - - - - - - - - - / - 7位

計 2 - - - - - - - - - - / - -

黒丸　春香 Haruka KUROMARU

反則（回/分）

GKの試合は原則、試合出場数をカウント／GAA：60分平均失点／A：アシスト



年 大会 開催地 代表回数 試合 勝 分 負 滞氷時間 失点 完封 GAA A 順位

2014 オリンピック ロシア・ソチ 1 1 0 - 0 23:34 0 0 0.00 0 0 / 0 7位

2018 オリンピック 韓国・平昌 1 1 1 - 0 60:00 1 0 1.00 0 0 / 0 6位

2022 オリンピック 中国・北京 1 2 0 - 0 17:06 1 0 3.51 0 0 / 0 6位

計 3 4 1 - 0 100:40 2 0 1.19 0 0 / 0 -

2013 世界選手権D1-A ノルウェー・スタバンゲル 1 - - - - - - - - - - / -

2016 世界選手権 カナダ・カムループス 1 1 0 - 1 58:50 3 0 3.06 0 0 / 0 8位

2017 世界選手権D1-A オーストリア・グラーツ 1 2 2 - 0 120:00 0 2 0.00 0 0 / 0 1位

2021 世界選手権 カナダ・カルガリー 1 1 0 - 0 27:24 3 0 6.57 0 0 / 0 6位

2022 世界選手権 デンマーク・ヘアニング 他 1 2 0 - 2 56:23 11 0 11.71 0 0 / 0 5位

計 5 6 2 0 3 17 2 0 0 / 0 -

年 大会 開催地 代表回数 試合 勝 分 負 滞氷時間 失点 完封 GAA A 順位

2023 世界選手権 カナダ・ブランプトン 1 0 0 - 0 0:00 0 0 0.00 0 0 / 0 7位

計 1 0 0 - 0 0:00 0 0 0.00 0 0 / 0 -

年 大会 開催地 代表回数 試合 勝 分 負 滞氷時間 失点 完封 GAA A 順位

2015 世界選手権 スウェーデン・マルメ 1 0 0 - 0 0:00 0 0 0.00 0 0 / 0 7位

計 1 0 0 - 0 0:00 0 0 0.00 0 0 / 0 -

小林　姫公

小村　悠理

反則（回/分）

GKの試合は原則、試合出場数をカウント／GAA：60分平均失点／A：アシスト

GKの試合は原則、試合出場数をカウント／GAA：60分平均失点／A：アシスト

Kiku KOBAYASHI

反則（回/分）

小西あかね Akane KONISHI

反則（回/分）

GKの試合は原則、試合出場数をカウント／GAA：60分平均失点／A：アシスト

Yuri KOMURA



年 大会 開催地 代表回数 試合 勝 分 負 滞氷時間 失点 完封 GAA A 順位

2018 オリンピック 韓国・平昌 1 0 0 - 0 0:00 0 0 0.00 0 0 / 0 6位

計 1 0 0 - 0 0:00 0 0 0.00 0 0 / 0 -

2015 世界選手権 スウェーデン・マルメ 1 0 0 - 0 0:00 0 0 0.00 0 0 / 0 7位

2016 世界選手権 カナダ・カムループス 1 0 0 - 0 0:00 0 0 0.00 0 0 / 0 8位

2019 世界選手権 フィンランド・エスポ― 1 0 0 - 0 0:00 0 0 0.00 0 0 / 0 8位

計 3 0 0 - 0 0:00 0 0 0.00 0 0 / 0 -

GKの試合は原則、試合出場数をカウント／GAA：60分平均失点／A：アシスト

近藤　真衣

反則（回/分）

Mai KONDO



Tamae SATSU

年 大会 開催地 代表回数 試合 勝 分 負 滞氷時間 失点 完封 GAA A 順位

1990 世界選手権 カナダ・オタワ 1 4 0 0 2 151:00 17 0 6.70 0 0 / 0 8位

計 1 4 0 0 2 151:00 17 0 6.70 0 0 / 0 -

Mei SATO

年 大会 開催地 代表回数 試合 勝 分 負 滞氷時間 失点 完封 GAA A 順位

2021 世界選手権 カナダ・カルガリー 1 - - - - - - - - - - / - 6位

計 1 - - - - - - - - - - / - -

GKの試合は原則、試合出場数をカウント／GAA：60分平均失点／A：アシスト

札　　珠恵

反則（回/分）

GKの試合は原則、試合出場数をカウント／GAA：60分平均失点／A：アシスト

反則（回/分）

佐藤　めい



Kaori TAKAHASHI

年 大会 開催地 代表回数 試合 勝 分 負 滞氷時間 失点 完封 GAA A 順位

1990 世界選手権 カナダ・オタワ 1 4 0 0 3 149:00 30 0 12.00 0 0 / 0 8位

計 1 4 0 0 3 149:00 30 0 12.00 0 0 / 0 -

Shizuka TAKAHASHI

年 大会 開催地 代表回数 試合 勝 分 負 滞氷時間 失点 完封 GAA A 順位

2012 世界選手権D1-A ラトビア・ベンツピルス 1 1 0 - 1 59:20 2 0 2.02 0 0 / 0 3位

計 1 1 0 - 1 59:20 2 0 2.02 0 0 / 0 -

高橋　静香

反則（回/分）

GKの試合は原則、試合出場数をカウント／GAA：60分平均失点／A：アシスト

高橋かをり

GKの試合は原則、試合出場数をカウント／GAA：60分平均失点／A：アシスト

反則（回/分）



年 大会 開催地 代表回数 試合 勝 分 負 滞氷時間 失点 完封 GAA A 順位

2014 オリンピック ロシア・ソチ 1 0 0 - 0 0:00 0 0 0.00 0 0 / 0 7位

計 1 0 0 - 0 0:00 0 0 0.00 0 0 / 0 -

2003 世界選手権D1 ラトビア・ベンツピルス 1 2 0 0 0 19:36 0 0 0.00 0 0 / 0 1位

2005 世界選手権D1 スイス・ロマンスホルン 1 3 2 0 1 178:30 4 1 1.34 0 0 / 0 2位

2007 世界選手権D1 日本・日光 1 3 3 - 0 180:00 2 2 1.50 0 0 / 0 1位

2008 世界選手権 中国・ハルビン 1 3 1 - 2 179:31 8 0 2.67 0 0 / 0 7位

2009 世界選手権 フィンランド・ハメーンリンナ 1 4 1 - 3 208:10 11 0 3.17 0 0 / 0 8位

2012 世界選手権D1-A ラトビア・ベンツピルス 1 4 3 - 1 239:51 8 1 2.00 0 0 / 0 3位

2013 世界選手権D1-A ノルウェー・スタバンゲル 1 5 4 - 1 305:00 7 2 1.38 0 0 / 0 1位

計 7 24 14 0 8 40 6 0 0 / 0 -

中奥　　梓 Azusa NAKAOKU

GKの試合は原則、試合出場数をカウント／GAA：60分平均失点／A：アシスト

反則（回/分）



Risa HAYASHI

年 大会 開催地 代表回数 試合 勝 分 負 滞氷時間 失点 完封 GAA A 順位

1999 世界選手権B フランス・コルマール 1 3 0 0 0 38:09 1 0 1.57 0 0 / 0 1位

2000 世界選手権A カナダ・ミシソーガ 1 2 0 0 2 89:41 14 0 9.37 0 0 / 0 8位

2001 世界選手権D1 フランス・ブリアンソン 1 4 1 2 1 240:00 10 0 2.50 0 0 / 0 2位

計 3 9 1 2 3 367:50 25 0 4.08 0 0 / 0 -

年 大会 開催地 代表回数 試合 勝 分 負 滞氷時間 失点 完封 GAA A 順位

2026 オリンピック イタリア・ミラノ・コルティナ 1 1 0 - 0 13:18 0 0 0.00 0 0 / 0 9位

計 1 1 0 - 0 13:18 0 0 0.00 0 0 / 0 -

GKの試合は原則、試合出場数をカウント／GAA：60分平均失点／A：アシスト

反則（回/分）

林　　里沙

反則（回/分）

GKの試合は原則、試合出場数をカウント／GAA：60分平均失点／A：アシスト

ハロラン麗 Rei HALLORAN



年 大会 開催地 代表回数 試合 勝 分 負 滞氷時間 失点 完封 GAA A 順位

2000 世界選手権A カナダ・ミシソーガ 1 4 0 1※ 2 210:19 18 0 5.14 0 0 / 0 8位

2004 世界選手権 カナダ・ハリファックス 1 3 0 0 3 155:17 6 0 2.32 0 0 / 0 9位

計 2 7 0 1 5 365:36 24 0 3.94 0 0 / 0 -

年 大会 開催地 代表回数 試合 勝 分 負 滞氷時間 失点 完封 GAA A 順位

2014 オリンピック ロシア・ソチ 1 5 0 - 5 271:41 15 0 3.31 0 0 / 0 7位

2018 オリンピック 韓国・平昌 1 4 1 - 3 236:30 7 0 1.78 0 0 / 0 6位

2022 オリンピック 中国・北京 1 5 2 - 1 292:54 12 0 2.46 0 0 / 0 6位

計 3 14 3 - 9 801:05 34 0 2.55 0 0 / 0 -

2007 世界選手権D1 日本・日光 1 2 2 - 0 120:00 3 0 1.50 0 0 / 0 1位

2008 世界選手権 中国・ハルビン 1 1 0 - 1 60:00 6 0 6.00 0 0 / 0 7位

2013 世界選手権D1-A ノルウェー・スタバンゲル 1 0 0 - 0 0:00 0 0 0.00 0 0 / 0 1位

2015 世界選手権 スウェーデン・マルメ 1 5 3※ - 1 315:32 8 1 1.52 0 0 / 0 7位

2016 世界選手権 カナダ・カムループス 1 4 0 - 4 241:33 12 0 2.98 0 0 / 0 8位

2017 世界選手権D1-A オーストリア・グラーツ 1 3 3 - 0 180:00 4 1 1.33 0 0 / 0 1位

2019 世界選手権 フィンランド・エスポ― 1 5 2 - 3 299:20 11 1 2.20 0 0 / 0 8位

2021 世界選手権 カナダ・カルガリー 1 7 4 - 3 389:21 17 1 2.62 0 1 / 2 6位

計 8 27 11 - 12 61 4 0 1 / 2 -

反則（回/分）

藤本　知子 Tomoko FUJIMOTO

藤本　那菜 Nana FUJIMOTO

GKの試合は原則、試合出場数をカウント／GAA：60分平均失点／A：アシスト

※順位決定戦のPS（GWS）戦（対ドイツ）はGKの勝敗は引分

反則（回/分）

※PSS（GWS）はGKの勝敗に未カウント

GKの試合は原則、試合出場数をカウント／GAA：60分平均失点／A：アシスト



年 大会 開催地 代表回数 試合 勝 分 負 滞氷時間 失点 完封 GAA A 順位

2022 オリンピック 中国・北京 1 - - - - - - - - - - / - 6位

2026 オリンピック イタリア・ミラノ・コルティナ 1 3 1 - 2 137:18 8 0 3.50 0 0 / 0 9位

計 2 3 1 - 2 137:18 8 0 3.50 0 0 / 0 -

2022 世界選手権 デンマーク・ヘアニング 他 1 6 1 - 2 349:48 19 1 3.26 0 0 / 0 5位

2023 世界選手権 カナダ・ブランプトン 1 4 0 - 4 147:28 13 0 5.29 0 0 / 0 7位

2024 世界選手権 アメリカ・ユーティカ 1 2 0 - 0 96:41 6 0 3.72 0 0 / 0 8位

2025 世界選手権 チェコ・チョスケーブジェヨビツェ 1 5 3 - 2 298:03 13 2 2.62 0 0 / 0 7位

計 4 17 4 - 8 892:00 51 3 3.43 0 0 / 0 -

増原　海夕 Miyuu MASUHARA

反則（回/分）

GKの試合は原則、試合出場数をカウント／GAA：60分平均失点／A：アシスト



年 大会 開催地 代表回数 試合 勝 分 負 滞氷時間 失点 完封 GAA A 順位

1998 オリンピック 日本・長野 1 3 0 0 2 74:09 15 0 12.14 0 0 / 0 6位

計 1 3 0 0 2 74:09 15 0 12.14 0 0 / 0 -

GKの試合は原則、試合出場数をカウント／GAA：60分平均失点／A：アシスト

渡辺はる香

反則（回/分）

Haruka WATANABE


